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Principer för förtroendevaldas arvoden och ersättningar 
 

Godkända av kommunstyrelsen 22.4.2024 § 90 

 
 
1 Om principerna 
 
I Kronoby kommun bestäms arvoden och ersättningar i förvaltningsstadgan som godkänns av 
kommunfullmäktige. Föreliggande principer utgör ett komplement till de bestämmelser som 
ingår i förvaltningsstadgan och syftar till att precisera dessa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
När det gäller arvoden och ersättningar är det i första hand de tvingande bestämmelser som 
ingår i kommunallagen (§ 84) och Skatteförvaltningens beslut som tillämpas. I andra hand gäller 
kommunens förvaltningsstadga och i tredje hand tillämpas föreliggande principer. Om 
principerna strider mot kommunens förvaltningsstadga tillämpas den sistnämnda.  
 
 
2 Arvoden 
 
I enlighet med kommunens förvaltningsstadga kan förtroendevalda erhålla bland annat följande 
typer av arvoden: 
 

• sammanträdesarvoden 
• årsarvoden (ordförandearvoden) 
• valnämnders och valbestyrelsens arvoden. 

 
Storleken på och tidpunkten för betalningarna bestäms i förvaltningsstadgan. I det följande 
beskrivs arvodena noggrannare. 
  

Kommunallagen

Skatteförvaltningens beslut om skattefria 
resekostnadsersättningar

Förvaltningsstadgan
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2.1 Sammanträdesarvoden 

 
Sammanträdesarvoden erhålls av förtroendevalda som ingår i kommunens egna organ samt 
därtill av kommunens representanter i gemensamma nämnder som anges i 77 § i 
kommunallagen eller i andra interkommunala organ, såvida representanterna inte erhåller 
arvode av någon annan kommun eller av ett annat förvaltningsorgan.  
 
Om flera organ har sammanträden under samma dygn, räknas de som olika sammanträden när 
sammanträdesarvodena beräknas. Om kommunstyrelsen däremot håller ett kort sammanträde 
(under 15 minuter) i samband med kommunfullmäktiges sammanträde utbetalas inget arvode 
för kommunstyrelsens sammanträde. När en förtroendevald deltar i ett organs sammanträde 
utan att vara ordförande eller ledamot i organet, betalas samma sammanträdesarvode som till 
organets ledamöter. 
 
Om ett organs sammanträde inte är lagligt eller beslutfört och sammanträdet därför inte kan 
hållas, betalas sammanträdesarvode till de förtroendevalda som är närvarande. För ett inställt 
sammanträde betalas inga arvoden. Sammanträdesarvode betalas inte för restiden till och från 
sammanträdesplatsen. 
 
För aftonskolor som ordnas av Kronoby kommun utbetalas sammanträdesarvode både åt 
närvarande ordinarie och inbjudna ersättare. Om den förtroendevalda deltar både i aftonskola 
och sammanträde, och dessa hålls under samma kväll, utbetalas endast ett och samma 
sammanträdesarvode. För aftonskolor ordnade av andra än Kronoby kommun eller för 
aftonskolor ordnade av Kronoby kommun tillsammans med andra kommuner utbetalas enbart 
reseersättning (se 3.2).  
 
När riksdagsledamöter, ledande tjänstemän eller representanter från myndigheter gör officiella 
besök till kommunen och förtroendevalda officiellt inbjuds att delta kan förtroendevalda anhålla 
om sammanträdesarvode, reseersättning (se 3.2) och ersättning för inkomstbortfall (se 3.3). 
Vid övriga frivilliga besök och sammankomster, till exempel vid medborgarträffar, som skickas 
för kännedom till förtroendevalda utbetalas inget arvode – ej heller reseersättning eller 
ersättning för inkomstbortfall.  
 
Arvoden för fullmäktigegruppernas eller övriga partigruppers sammanträden utbetalas inte – 
dock ges grupperna jämlika möjligheter att utan kostnad använda sig av kommungårdens 
mötesrum. 
 
 
2.2 Årsarvoden 

 
Åt ordförande i kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och i förvaltningsstadgan definierade 
nämnder och sektioner utbetalas årsarvode utöver sammanträdesarvode. Om ordförande under 
en lång tid är förhindrad att handha uppdraget, exempelvis på grund av en längre sjukskrivning 
eller vårdledighet, bör ordförande informera kommunen om saken. Då erhåller vice ordförande 
årsarvode per kalenderdygn tills ordförande återupptar uppdraget.   
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2.3 Valnämnders och valbestyrelsens arvoden 

 
Åt valnämnder och valbestyrelsen utbetalas ett definierat arvode för varje valförrättningsdag. I 
arvodet ingår även ordförandes och ledamöternas ersättning för den tid som används för 
uträkning av valresultatet. Reseersättning samt ersättning för inkomstbortfall kan begäras, men 
dagtraktamente utbetalas ej. 
 
 
3 Ersättningar 
 
I enlighet med kommunens förvaltningsstadga kan förtroendevalda erhålla bland annat följande 
typer av ersättningar: 
 

• reseersättning 
• ersättning av inkomstbortfall. 

 
 
3.1 Reseersättning 

 
Med reseersättning avses s.k. kilometerersättning. Om det finns möjlighet att använda 
kollektivtrafik i stället för egen bil uppmuntras detta och kostnader för resebiljetter ersätts. 
 
Reseersättning utbetalas för förtroendevaldas resor till och från sammanträden samt för övriga 
resor som förtroendeuppdraget föranleder. Förtroendevalda uppmuntras att samåka om möjligt.  
 
Reseersättningens storlek avgörs på basen av Skatteförvaltningens beslut om skattefria 
resekostnadsersättningar. Resekostnader ersätts endast från den stadigvarande bostaden.  
 
Reseersättning utbetalas endast en gång för möten som hålls samma kväll. Ersättning för resor 
till och från fullmäktigegruppernas eller övriga partigruppers sammanträden utbetalas inte.  
 
En förtroendevald som på grund av funktionsvariation inte kan anlita offentliga färdmedel eller 
ta egen bil får ersättning för självrisken för den transport som föranleds av deltagande i organets 
sammanträden eller andra uppgifter: Utbetalning sker mot uppvisandet av kvitto över resorna.  
 
När förtroendevalda deltar i gemensamma resor ordnade av kommunen är det Kronoby 
kommun som står för transportkostnaderna och logi. Reseersättning utbetalas också för resor 
till och från flygplatser samt buss- och tågstationer. Kommunen står därtill för inträdesavgifter 
till de tillställningar som gruppen besöker samt för gemensamma måltider. Vid frivilliga inrikes- 
och utrikesresor som de förtroendevalda deltar i utbetalas inget dagtraktamente. 
 
När den förtroendevalda särskilt utnämns att representera kommunen eller kommundirektören 
vid ett officiellt besök eller evenemang kan reseersättning begäras. Även vid gemensamma 
exkursioner kan reseersättning utbetalas till och från den plats där exkursionen startar. 
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3.2 Ersättning av inkomstbortfall 

 
För att erhålla ersättning för inkomstbortfall bör en tillförlitlig, utförlig och skriftlig uträkning 
av inkomstbortfallet inlämnas. Den förtroendevalda bör kunna påvisa att det har skett ett 
inkomstbortfall eller att extra kostnader har uppstått som direkt följd av förtroendeuppdraget. 
Inkomstbortfallet ska vara verkligt, men ersättningen behöver inte betalas till fullt belopp. 
 
Ersättning för inkomstbortfall för fler än 8 timmar per kalenderdygn utbetalas i regel ej. Den 
förtroendevalda bör uppvisa arbetsgivarens intyg över att förtroendeuppdraget har utförts på 
den förtroendevaldas arbetstid och att hen inte har erhållit någon lön eller haft semester under 
ifrågavarande arbetstid.  
 
Näringsidkare ska ge in en motsvarande skriftlig beräkning och försäkran över det 
inkomstbortfall och de kostnader som orsakats av förtroendeuppdraget. Som uträkning duger 
exempelvis inte att den högsta möjliga ersättningen har multiplicerats med antalet 
sammanträdestimmar. 
 
Vid beräkningen av ersättning för inkomstbortfall anses skötseln av förtroendeuppdraget 
omfatta sammanträdestiden och skälig restid mellan sammanträdesplatsen och hemmet eller 
arbetsplatsen.  
 
 
4 Erhållandet av arvode och ersättning 
 
Det ligger på den förtroendevaldas ansvar att anhålla om utbetalning av arvoden och 
ersättningar: Enbart arvoden för kommunens egna organs sammanträden utbetalas utan att den 
förtroendevalda gör en separat anhållan om dessa.  
 
Anhållan om arvoden för andra än kommunens egna organs sammanträden, ersättning för 
inkomstbortfall och ersättning för kostnader som uppstått till följd av förtroendeuppdraget 
inlämnas till förvaltningschefen: Anhållan bör inlämnas inom sex (6) månader för att 
utbetalning ska ske. Utbetalning sker i regel i slutet av juni och december och uppgifterna bör 
inlämnas i god före dessa tidpunkter med anledning av att de infaller under semestertider. 
 
Sammanträdesarvoden och ersättning för inkomstbortfall är beskattningsbar inkomst. Det ligger 
på den förtroendevaldas ansvar att se till att giltiga skattekort och kontonummer inlämnas till 
löneräknaren. Det är också den förtroendevaldas skyldighet att meddela om förändringar i dessa. 


